CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 029/2013

O Vereador infra-assinado, no uso de suas funções legislativas e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, solicitando a implantação de lâmpadas, em postes já
instalados, no Bairro de Triângulo do Marco, neste Município

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 25
de junho de 2013.

JOSÉ SILVANO TEÓFILO ROCHA
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

O Bairro de Triângulo do Marco é reconhecido, por toda a população do
Município, por sua característica de abrigo de restaurantes, pousadas e postos
de gasolina, devendo-se lembrar, ainda, do Perímetro Irrigado Baixo Acaraú.

Dessa forma, contribuindo, assim, tais características, para a forte

movimentação que há naquele Bairro, principalmente nos finais de semana,
observa-se a necessidade de que o mesmo disponha de um serviço de
iluminação pública mais completo, de forma a abranger toda sua extensão, o
qual permitiria, ainda, uma melhora no quadro de acidentes e assaltos naquele
espaço.

Percebe-se, também, a necessidade de se adequar a rede de extensão

de luz próximo no trecho que vai do Posto de Gasolina Baixo Acaraú à
Pousada O Zé Maria, que consiste em uma rede de baixa tensão, como forma
de melhorar a iluminação em um dos pontos de maior fluxo de pessoas e
veículos do Bairro.

Certo de que a propositura será acatada pelos nobres Pares desta Casa,

agradeço antecipadamente.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 25

de junho de 2013.

JOSÉ SILVANO TEÓFILO ROCHA
Vereador